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Letém. si pasojé ¢ situatés s& Krijuar nga virusi i ri i cili
e pérhapjes s¢ kétij virusi me njé shpejtési t¢ madhe e

sidomos pas rasteve té para té pzlraqilm[i né shtetin toné. duke u bazuar né Ligjin nr. 03/L. 040.

Ligji pér Vetéqgeverisje l.okale. neni 13
vendimin nr. 01 104/02-8765 t& datés 1]
¢ COVID-19. Shtabi Komunal u tormua
si dhe pér t¢ ndihmuar né parandalimin ¢

si dhe né Statutin ¢ Komunés s¢ Kaganikut neni 79. me
.03.2020 ka formuar Shtabin Komunal pér parandalimin
pér t& menaxhuar me situatén e krijuar nga koronavirusi
kétij virusi.

Pérbérja ¢ Shtabit Komunal pér parahdalimin ¢ COVID-19:

Anétarét e Shtabit Komunal jané eméru
toné. kshtu duke angazhuar 1€ gjithd

r nga institucione dhe subjekte 1€ ndryshme (¢ komunés
ata té cilét né ményvré dirckte do ti kontribuonin

parandalimit t& kétij virusi dhe menaxhigit mé t€ situatés s€ krijuar.

Shtabi Komunal pérbéhet nga 15 anétar

I.Besim llazi. Kryvesues 1 Shtabit

|2

.Diana Bajrami Reka- Drejtore e Shén
. Bahri Selimi. Drejtor i Financave. Ek

. Ramadush Osmani Drejtor i Shérbime

N

6.Kemal Murseli. Kryesues i Kuvendit K

7.Agim Mani. Asambleist nga LVV

8.Kadri Krivanjeva. Asambleist nga PDK

9.Besnik Salihu. Asambleist nga LDK
10.Sinan Zeneli. Drejtor 1 QKME- né K4
1T.Naim Hysa. pérgjegjés i Kryqgit 1€ Ku
12.Halim Shehu. Komandant i Stacionit
13. Ylber lTusha. pérfagésues i Biznesey
I4. Bujar Bajra Zyrtar pér Alarmit dhe K

[5.Besnik Bajra. Inspektor Sanitar

i né vijim:

etésis€ dhe Mirégenies Sociale
nomisé dhe Zhvillimit

ve Publike dhe Emergjencés

. Fidaim Fazliu. Kryetar i Bashkésisé I4lame né Kacanik

omunal né Kacanik

canik

I né Kacanik

>olicor

oordimin Emergjent




Mbledhjet e Shtabit Komunal:
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prej tre jand € mbajtura me proce
procesverbal. pér arsye teknike.

N¢ ¢ gjitha takimet ¢ mbajtura pre
kénagshme.

Po ashtu né njérin prej takimeve prezes
shtabit informacione lidhur me parandal
Né shumé prej takimeve prezent Kishing
Doktoreshén Sevdije Mehmeti nga Insti

Pérvece takimeve shtabi ka pasur \*azhdill

Mé daté 17.03.2020 Kryesuesi i Shts
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sverbal. ndérsa takimi i paré nuk &shté mbajlur me

Fay
S

enca ¢ anétaréve & shtabit komunal ishte mjafté

1 ishte edhe Profesor Lul Raka i cili ndau me anétarét e

fmin e virusit korona.

edhe Drejtorin Rajonal t& Policisé z.Lmin Begqiri si dhe
uti Kombétar i Shéndetésisé.

1isht kontakte edhe népérmjet grupit viber.

bit takoi shefat e grupeve parlamentare t&¢ Kuvendit

Komunal n¢ Kacanik nga t& cilét kérjoj mobilizim € plot pér t& ndihmuar né menaxhim &

situatés s¢ krijuar si pasojé e virusit COY

Ndérsa Kryesuesi i Shtabi-Kryetari i
28.03.2020 takoi administratorét e fsh
aktuale népér vendbanimet e tyre. po

.
<

Y1D-19.

omunés sé bashku me disa anétar 1& shtabit. mé dat¢

::travc dhe zonave urbane pér 1€ diskutuar rreth gjendjes

shtu pér té krijuar edhe rrjetén e bashképunimit pér &

menaxhuar sa mé miré me situatén emengjente t¢ krijuar né vend.
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Vendimet e Shtabit Komunal:
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Né mbledhjen e datés 25.03.2020 Shtab
mbledhje t¢ jashtézakonshme pér ndd
emergjente & krijuar nga pandemia CO

Ndérsa Kuvendi Komunal né mbledl

100.000.00 mij¢ euro pér menaxhim me

M¢ daté 31.03.2020 pas ndarjes s¢€ mjet
me shumicé € votave pér ndarjen e 25

3

i Komunal propozoi qé Kuvendi Komunal ¢ mbajé nj¢

rien ¢ mjeteve financiare pér menaxhimin ¢ situates
/1D-19.

ijen ¢ jashtézakonshme. €& datés 26.03.2020. ndau
situatén e krijuar nga COVID-19.

ve nga Kuvendi Komunal, nga anétarét e shtabit u votua
)00.00 eurove pér ti shpenzuar pér furnizim dhe ushqim

si dhe pér & béré dezinfektimin e objdkteve publike dhe pér subvencionimin ¢ QKMUE-s¢ dhe

Komunés sé Kaganikut me pasije mbroj

Ndérsa mé dat¢ 07.04.2020 andtarét ¢
logjistike pér administratorét ¢ fshatravd

Shtabi Komunal duke analizuar ¢éshtjer
tvre raste sociale. mé konkretisht mbi §
mjetéve (& ndara nga Kuvendi Komunal

N¢ mbledhjen e datés 26.04.2020. pg
konkretisht njé rast né€ fshatin Reké
personave t&¢ rezultuar pozitiv 1€ veté
policisé.

Kurse mé daté¢ 22.05.2020 né mbledh]
prezanto] propozim-vendimin pér Lirim
lirim nga pagesa pér shérbime shénde
votua n¢ mbledhjen e radhes s¢ Kuvend

Rekomandimet e Shtabit Komunal:
Anétarét ¢ Shtabit Komunal né ¢do t
kontribut & jashtézakonshém t& angazhi
Secili prej tyre kishte ide dhe rekoman

tvre. rekomandime t€ cilat ishin po asht

= |¢ respketohet distanca sociale:

= TE kené kujdes€ gytetarét gjaté ¢

e Patrolla mé € shumta nga ana e
sidomos nga komunat vatra:

= T¢ béhet dezinfekuimi 1 objekter

v ¢ kérkohet dezinfektimi i Dyqga

gse.

shtabit me shumicé t& votave votuan pro mbéshtetjes
dhe zonave urbane.

se shumé familje ishin pa ¢ ardhura mujore. shumé prej

00 familje. me daté 15.04.2020 vendosi g¢é nga shuma ¢
1€ furnizoj me ushgim 1000 famije né nevojé.

5 rastéve 1€ para t€ paraqgitura né komunén toné. me
the njé né fshatin Runjevé u vendos qé familjarét ¢
zolohen dhe se né lagjet e tyre t& vendosen patrolla (&

en e radhés t& Shtabit Komunal. Kryetari i Komunés
nga giraja pér pronén komunale pér vitin 2020 dhe pér

]Esurc deri né¢ pérfundim t€ pandemisé. vendim 1 cili u
1 Komunal.

ikim ishin tejet bashképunues késhtu duke dhéné njé
mit 18 tyre.

dime t¢ arsyveshme. me posht do G paragesim disa prej

t& percaktuara edhe nga Ministria ¢ Shéndetésis¢:

Premonive mortore:

policis€ pér gytetarét € frekunetoin nga komunat tjera

dhe hapésirave publike:

peve dhe Barnatoréve nga ana e vet pronaréve:




= U kérkua nga gytetaréve (€ cil
vendosin maska dhe doreza:

= [ ket€ patrolla nga ana ¢ polig

= |¢keté kontrolla nga Inspektor

= T¢anulohen t& gjitha aktivietet]

-]

1¢ ndalohen tubimet e ndryshn

Et vijné pér shérbime né 1€ gjitha Institucionet Publike (&

s¢ néper Ishatra dive zona urbane:

iti edhe népér dyqane népér fshatra dhe zona urbane:
komunale festive:

e nga ana ¢ qvtetaréve etj.

Kérkesat e Shtabit Komunal:

Pas marrjes s¢ vendimit Nr. 01/09 t&
Kryetari 1 Komunés s¢ Kacanikut m
Kryveministrit 1€ KosovEés. Ministrit 1
_'\.n-':f‘iu_‘nii?__ *

kérkuar paisjen me doreza. maska dhe 1

& 1& ndihmé s

Po ashtu mé dat¢ 27.04.2020 Kryvesue
pérséri kdrkesé né Ministring ¢ Shiéndet
kemi marr pérgjigjje nga institucionet e

atés 13.03.2020. nga Qerveria e Republikés s€é Kosovés.
daté 16.03.2020 ka parashtruar kérkesé né Zyrén ¢
P Shéndetésisé si dhe Ministrit (8 Infrastrukturés dhe

: L

-
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e ROMIETEN & Kacanikit

érkatése.

. . - =
VR BE BEVE 51 @ne

hjete dezinfektuese nga institucionet p

Y1

i 1 Shtabit Komunal-Krvetari i Komunés ka parashtruar
Esis@ por si n€ kérkesén e paré ashtu edhe né 18 dytén nuk

fartécekura,




Donatori

Ndihmesat nga ana ¢ Ministris¢ s¢ Shé
mbroiése.

N¢ po ¢ njéjién daé¢ &shié parashirua
Ballkanit™. shogaté nga e cila &sht¢ kon

ndetésisé kané gené tejet minimale vetém me disa paisje

kérkesé pér ndibhmé né Shogatén Bamirése “Jetimat ¢
irmuar menjéheré gatishméria pér t¢é na ndihmuar.

Ndihmat e pranuara né Shtabin Komjinal pér qvtetarét ¢ Komunés sé Kacanikut:

Q& nga fillimi i pandemisé Komuna e K
dhe njerzve (€ vullnetit 1€ miré.

Edhe né késo dité nuk mungoi kontri
gjendjen familjeve né nevojé.

Duke pas parasysh ¢ ishte njé numér i

icanikut ishte me fat g€ kishte pérkrahjen

nadh i ndihmave té cilat vinin nga njeréz

¢ shumé miqve

buti i shogatave dhe qytetaréve tané pér t'ua Iehtésuar

dhe organizata

1& ndryshme. Shtabi Komunal vendosi ¢é € gjitha ndihmat e pranuar té shpérndahen nga ekipa e

Krygit t¢ Kug. ndérsa familjet né té
identifikohen nga administratorét e f{
gjithépérfshirje 1€ familjeve né té gjitha

cilat duhet té dérgoheshin ndihmat u

vendet e komuné soné.

Né vijim do té paragitet tabela e donaltoréve:

Sasia

Familjet pérfituese

vendos gé (&

shatrave dhe lagjeve urbane. né ményré qé & kété

Shpérndarja

sryvqi 1 Kug-Kaganik

"I(‘

‘ondacioni l.abi

<rygi i Kug-Kaganik
Comuna ¢ Kacanikut

Jashkésia Islame né

Lacanik

shogata Beregeti

Vallien =Gurt™ Drenas

lalil Gashi-mérgimtar

150 pako ushgimore d
__miell 25 kg.

e 150 thas 150 familje

200 thas miell 25.kg. ]
dhe 2 litra qumshté

300 pako ushgimore

- 325 pako higjienike

litra Engjn
200 familje

Nga Kryqi i Kug

Nga Krygi i Kug

-

300 familje

325 tamilje

' Nga Kryqi 1 Kug

Ngg__]gr_\gi_i_ Kug

wt 1000 pako ushgimore
| ke.. thas 25 kg.

200 thas miell nga 25

30 pako ushgimore

the 1000 1000familje

200 familje

[

S0 familje

50 pako ushgimore

5000 ke. Miell

50 familje

100 familje

Nea Kryvgi i Kug

| T\_:ga Kryvgi 1 Kug

Nega kryvgi 1 Kug

—-_\‘gu Kryvgii I\‘u'c-[

\gl _I\‘r) gii K'uq



Jetimat ¢ Ballkanit™ - 100 pako ushgimore. | 00 thas FCETN R " Nega kryvgi i Kug

miell nga 25 ke si dhe]l 00 pako 100 familje
i:.t':.“-i-lk.‘l:]l:ni..' |
Viva I'resh 150 pako ushgimore 150 familje Nea Kryvgi i Kug
IN-UNMIK 50 pako ushgimore dhg 40 pako 50 familje Nea Kryqi i _K_uq_“
higjienike
\'_r-.\_';]_i_ii\'uq __________ 65 pako I"|i_s__’_}icnikc. 65)pako 65 familje Nea Kryqi i ]\'-l.l_l’..-]_

ushgimore dhe 65 thas
25 ke.

miell nga

Comuna ¢ Kaganikut | 600 pako ushgimore dhe 600 thas 600 familje

- miell nga 25 kg.

3one Vet Maska

ga Krvqgi i Kug

Pér stafin shéndetésor dhe  Nga Bone Vet
punétorét ¢ administratés
Komunale

G:jithsej né total jané shpérndar:

#  2.465 pako ushgimore
#~ Mbi 1.515 thas miell si dhe
#~ 350 pako higjienike

Ndérsa né total kan¢ pranuar kéto ndihn

a rreth 3.340 familje. mé konkretisht shumé nga familjet

kan¢ pranuar ndihma edhe pér 1€ dytén heré.

Po ashtu ka pasur edhe ndihma té tjg
shpérndar individualisht nga vet ata.

ra nga mérgata dhe indivité (& tjer¢é por té cilat jané




Raporti Financiar i shumés sé mjeteye té ndara me vendim Nr. 01-400/01-8928/20 i datés
26.03.2020 nga Kuvendi Komunal | Kpmunés ¢ Kacanikut;

Megengse pika e dyvt€ e k&tij vendimi Ka paraparé g€ shuma e mjeteve buxhetore 1€ lejuara 1@
shirytézohet pér sigurimin ¢ artikujve |(pakove) ushqimore. higjienike pér familjet n¢ nevojé.
dezinfektimin ¢ objekteve dhe hap@siraje publike. furnizimin me mjete mbrojtése nga COVID-
19 dhe mbulimin ¢ nevojave tjera g€ dalin si rezuhat i parandalimit t& késaj pandemie. ashwu

¢dhe éshté vepruar nga ana ¢ Shtabit Kopunal n¢ menaxhimin ¢ kétyre mjeteye.




Nea tabela ¢ donatoréve shohim gartéjqé Komuna ¢ Kaganikut ka ndaré njé numér 1& madh ¢

pakove ushgimore. higiienike dhe micl§

t pér familjet né nevojé.

Po ashtu &shté béré dezinfektimi i objelteve dhe hapésirave publike né Komunén ¢ Kacanikut.

Duke pas parasysh qé QKMF-Kaganik ka pasur njé ndihmes tejet minimale nga Ministria ¢
Shéndetésisé. Shabi Komunal ka genéli detyvruar té ndihmojé kété institucion me njé shumé té
mjetéve pér tu furnizuar mé paisje mbrgjtése.

Po ashtu si¢ edhe éshté pérmendur mé ||
derivate né vleré prej 50.00 eurove.

arté. administratorét ¢ fshatrave jané ndihmuar secili me

Statistikat ¢ personave té prekur me y

irusin COVID-19 né Komunén ¢ Kacanikut:

Jemi nd¢r komunat ¢ pakéta t& Republjkés s¢ Kosovés q& kemi pasur njé numér 18 vogél 1& 1&

prekurve me virus.

Ndonése pér Komunén ¢ Klinés dhe N
mllajil mars né komunén toné rastet ¢ pd

Jalishéves rastet ¢ para ishin paragitur gyvsh né fillim @
ra u paragiten mé daté 26.04.2020.

Dy rastet ¢ para ishin nj¢ né fshatin Rurfeyv€ dhe njé né fshatin Reké.




M@ pastaj si pasojé ¢ kontaktit me pers

persona gerd 1€ cilét po ashtu rezultuan

Pas veté izolimit t€ tyre fatmirésisht &
Kishim rasté (& tjera.

Pastaj n¢ muajin gershor njé person tje
aktualisht éshté né vet izolim s&€ bashk
fBmijé rezultoi pozitive

Pra deri mé tani kemi dy raste aktive m

Pérfundim:

N& kéteé raport t& Shtabit Komunal pér
aktivitetet. mbledhjet. vendimet. rekor
financiar.

Q¢ nga data 13.03.2020. g€ kur edhe §
maksimal nga t¢ gjithé anétarét e shtabi

Pér faktin se akoma ka rritje t& numri
dhe se duke mos e ditur se si do & sl
vazhdoné ¢ funksionoj edhe mé tejé dl
Republikés s¢ Kosovés.
Kétij raporti i bashkangjiten:

v Vendimi pér Formimin ¢ shtabit
Komunal:
Procesverbalet ¢ mbledhjeve té §

<

Vendimi pér ndarjen ¢ mjeteve f
COVID-19:

SR

pagesa pér shérbime shéndetéso
Raporti i shpenzimeve pér COV

.

Krvetari

nin ¢ rezultuar pozitiv nega fshati Runjevé Kishim edhe 3
NOZILN.

pjithe personat u shéruan ndérsa pér nj¢ kohé€ 1€ gjaté nuk

‘]iér nga Komuna e Kaganikut rezultoi pozitive dhe e njéjta

me familjarét e saj. ndérsa mé dat¢ 21.06.2020 edhe njé

s virusin COVID-19.

Parandalimin ¢ virusit COVID-19 jané pérfshiré té gjitha
1andimet. kérkesat. ndihmat e pranuara si dhe raporti

Shté themeluar ky Shtab vazhdimisht ka pasur angazhim
pér 1€ menaxhuar me situatén e krijuar nga COVID-19.

¢ vazhduesh&m té personave t¢ infekuar me kété virus

1
1‘0_15 mé tejé rrjedha e késaj pandemie. Shtabi Komunal

¢ do té jeté aktiv deri né njé vendim tjetér t&€ Qeverisé sé

Komunal dhe Plotésim-Vendimi pér formimin ¢ Shtabit

bhtabit Komunal:
Inanciare pér menaxhimin me situaién ¢ Krijuar nga

Kérkesa e Shtabit Komunal drejfuar Zyres s¢ Kryeministrit t€ Republikés s€ Kosovés:
Kérkesa e Shtabit Komunal drejfuar Ministrisé s¢ Shéndetésisé:

Kérkesa e Shtabit Komunal drejjuar Shogatés ~Jetimat ¢ Ballkanit™:

Vendimi pér Lirim nga giraja p& pronén komunale pér vitin 2020 dhe pér lirim nga

¢ deri né périundim t& pandemisé.
D-19 pér Komunén e Kacanikut




Republlka e Kosovés .
Republika Kosova '
Republic of Kosovo

|
i

' v ﬂ;
629/

Bazuar né nenin 13 t& ligjit pér Vetéqe

/07/

... Kuvendi i Komunés
,* Skupstina Opstina
o Mummpal Assambly

/m&%w i &
(’z d“}[ il /

verisje Lokale Nr.03/L-040, neni 79 pika, f dhe h t&

statutit t&¢ Komunés 01 Nr3588/2008 d4t& 25.09.2008, si dhe zbatimit t& vendimit t& geveris sé

Kosovés, nr 01/07 I dates 11.03.2020,

korona virusit né Republikén e Kosovés
Komunén e Kaganikut , Kryetari I Kom

PER FORMIMIN E SHTABIT PER PA
KACANIKUT

l}dhur me situaten e krijuar nga rreziku i pérhapjes sé

dhe me qéllim t& ndérmarrjés s€ masave preventive né
unés , merr kété:

YENDIM

RANDALIMIN E COVID-19 NE KOMUNEN E

1. Formohet shtabi Komunal pér koordinim té aktiviteteve preventive pér

parandalim té COVID-19 Né

1.1 Diana Reka, Drejtoreshé pér

shtabit
1.2 Zahir Doda, drejtor pér Arsi
1.3 Ramadush Osmani, drejtor

Komunén e Kaganikut né kété pérbérje:

Shéndetési dhe Mirégenje sociale — kryesuese e

dhe kulturé — anétare.
sr Shérbime Publike — anétaré.

1.4 Sinan Zeneli drejtor i QKMF-5€ — anétare.

1.5 Besnik Bajra — Inspektor San

1.6 Halim Shehu — Komandat i s

1.7 Ylber Tusha — pérfagésues i
1.8 Fidaim Fazliu — Kryetar i kés

ar — anétaré.

tacionit policor né Kaganik — anétaré.
bizneseve té komunnés Kaganikut — anétare.
nillit té Bashkésisé Islame né Kacanik

1.9 Bujar Bajra zyrtar pér emerdjencé




pérgjegjésive ligjore té ndé
pérkatésisht pérhapjes sé K
se epidemiologjia e Korona
fginje , pér shkak té rrezikuf

- Detyré e shtabit komunalé Ishté qé secili né kuadér té kompentecave dhe

merr masat e nevojshre pér parandalimin e ¢'fagjes
rona virusit né Komunén e Kacanikut . Duke e ditur
virusit tani mé éshté shfaqur né té gjitha vendet

té pérhapjes sé saj edhe te ne, 2shté mé se e

f

domosdoshme qgé t& pérci!lln né gqdo kohé kérkesat dhe rekomandimet e

Qeverisé sé Kosovés dhe in
jemi né nivel té detyrés,

3. Shtabi komunal duhet té jet
rrethanave dhe situatés sé §

4. Pér qdo veprim tg ndérmarr
fuqi.

ucioneve mé té larta shéndetésore me géllim gé té

2 i angazhuar 24 oré dhe té veproj né bazé té
rijuar né teren .
2 duhet njoftuar organet kompetente sipas ligjit né

5. Vendimi hyn né fuqi né ditéh e nénshkrimit .

7 Kryetar i Komungs




Republika e Kosovés
Republika Kosova
Republic of Kasove

KAGANIKU

£ Y- . - §
€0 §--< N ! 'E E
g e 5 ! ' Hy Whaame
Cldoofpo 5T /on | Gy

Kuvendi i Komunés
Skupstina Opstina
Municipal Assambly

Bazuar né nenin 13 (@ ligjit per Vetégeserisie [okale Nr.03/1.-040, neni 79 pika. { dhe h &

statult 1€ Komunds 01 Ne3388 2008 J:
Rosoves, or 0107 | dates 11.03.2020. 1
Rorona virasis n€ Republikén e Kosovés

L€ 25.09.2008K. si dhe zbatimit 1€ vendimit 1€ gevers sé
dhur me situaten ¢ krijuar nga rreziku i pérhapjes s¢
dhe mie géllin: ¢ ndErmargjés s€ masave preventive né

Romunén e Kaganikut . Kryvetar [ Kompnds . merr kEigé:

PLEOTES

PER FORMIMIN E SHTABIT PER PAR
KACANIKUT

1. Formohet shtabi Komunal pé
parandalim té COVID 19 Né

1.1 Besim llazi, Kryetar 1 Komune
1.2 Diana Reka, crejtoreshé pér
1.3 Kemajl Merseli, Kryesues i Ku
1.4 Ramadush Osmani, drejtor ps

M NDRYSHINM VENDIMI

ANDALIMIN £ COVID-19 NE KOMUNEN E

koordinim té aktiviteteve preventive pér
omuneén e Kaganikut né kété pérberje:

., kryesues | sntabit

héndetési dhe miregenje sociale —zv. Kr. e shtabit
endit — anétaré.

r Shérbime Publike — anetaré.

1.5 Sinan Zeneli drejtor i QKMF-4¢ — anétaré.

1.6 Besnik Bajra — Inspektor Sanit
1.7 Halim Shehu - Komandat i s

ar - anetare.
acionit policor né Kaganik — anétare.

1.8 Yiber Tusha - pérfagésues i Bizneseve té komunnés Kaganikut ~ anétaré.

1.9 Fidaim Fazliu ~ Kryetar i késh

1.10 Naim Hysa, Krygi I Kug,

1.11 Bujar Bajra zyrtar pér ¢

illit t& Bashkésisé Islame né Kacanik

mergjence

12 Kadri Krivanjeva, anetT' i kuvendit




Procesverbal i mbledhjes sé& Shtabit Kon'bnal pér Parandalimin e COVID 19, i datés 25.03.2020

Té pranishém:

1.Diana Bajrami Reka- Kryesuese e Shtabit- Dfejtore e Shéndetésisé dhe Miréqgenies Sociale

2.Besim llazi, Kryetar i Komunés

3.Bujar Bajra Zyrtar pér Alarmit dhe Koordimﬂl Emergjent

4.Halim Shehu, Komandant i Stacionit Policor:
5.Fidaim Fazliu, Kryetar i Bashkésisé Islame né

6. Ramadush Osmani Drejtor i Shérbimeve Pu

né Kaganik
» Kacganik

blike dhe Emergjencés

7. Bahri Selimi, Drejtor i Financave, Ekonomisg dhe Zhvillimit

8.Kemal Murseli, Kryesues i Kuvendit Komunz
9. Besnik Bajra, Inspektor Sanitar

10.Sinan Zeneli, Drejtor i QKMF- né Kaganik
11.Naim Hysa, pérgjegjés i Kryqit t& Kuq né Kz

12.Zahir Doda, Drejtor i Arsimit dhe Kulturés

| né Kaganik

canik

18 Kacanik

REND DITE

1. Diskutim rreth gjendjes aktuale lidh
Kaganikut;

2. Propozim pér ndarjen e mjeteve fin
nga pandemia COVID-19;

3. Té ndryshme.

1.Diskutim rreth gjendjes aktuale lidhur me

r me pandemin e virusit COVID-19 né Komunén e

ciare pér menaxhimin e situates emergjente té krijuar

bandemin e virusit COVID-19 né Komunén e Kacanikut

Kryetari i komunés hapi takimin duke i pérshéndet anétarét e Shtabit Komunal dhe njékohésisht i

falenderoj pér bashképunim dhe angazhimin

e tyre gjaté gjithé késaj periudhe.

Ai po ashtu e njoftoj shtabin me té gjitha vendimet e deri tashme té Qeverisé sé Republikés sé Kosovés

duke treguar se ato vendime tanimé jané duk

e u respektuar nga institucionet komunale dhe qytetarét.




Kryetari i Bashkésisé Islame né& Kacanik, z.Fidaim Fazliu: njofti shtabin se nga 17 Xhamit té cilat jané né

Komunén toné vetém né 8 prej tyre éshté
ndalur dhe falja késhtu duke parandaluar pér

Kryetari informoi se si Bashkési Islame kang
familjet né nevojé. Sa i pérketé situates
respektuar masat e vendosura nga geveria.

Pérfagésuesi i Kryqit té Kug né Kacanik z. Nz
ndihmoj pér cdo gjé rreth situates sé késaj
Gjithashtu kérkoi qé té& béhet njé koordinim
pér familjet né nevojé késhtu gé té mos i d¢
asnjéheré.

Kryesuesi i Kuvendit Komunal z.Kemal MursET

ndihmave gé vijné nga gytetar dhe biznese té
familjet né nevojé po merr ndihma dhe kush j

Ai njoftoi se miell po hyn vazhdimisht né Kosd
ta bleré. Ai kérkoi té krijohet njé fond, té ndé
reagojmé me kohé.

Kuvendi ka shpreh gatishmériné pér njé gjé tj

mbrojmé stafin mjekésor dhe policiné e past

duke u thirrur Ezani. Né té gjitha Xhamit po ashtu éshté
hapjen e COVID 19.

shpérnda 150 pako ushgimore né vleré prej 30 euro pér
Fktuale gytetarét jané té vetédijésuar dhe jané duke i

im Hysa: theksoi se ¢do dité Kryqi i Kug éshté i gatshém té
pandemie. Ai kérkoi leje garkullimi nga Policia e Kosovés.
me Shtabin Komunal sa i pérket distribuimit té ndihmave
srgojmé ndihma njé familje dyhergé, ndérsa familjeve tjera

li: propozi gé té krijohet njé depo pér dérgimin e té gjitha
ndryshme, me kété mund ta dijm mé lehté se kush nga
o dhe ta dijm se si po shpérndahen ato.

vé por me té po furnizohen vetém atza gé kané té holla pér
marrim hapa paraprak dhe kur té paragitet nevoja té

tillé. Kryesuesi ka kérkuar po ashtu gé fillimisht té
j té vazhdojmé meé tejé.

Drejtorja e Shéndetésisé dhe Mirégenjes Sodiale, znj. Diana Bajrami Reka: deklaroi se ETC ka shpreh

gatishmériné pér ti ndihmuar 200 familje né r
komunés.

Drejtori i Shérbiméve Publike dhe Emergjen
dhe ajo e Pastértisé jané duke punuar né ora

Ka njé shgetésim pér 4 punétorét e Stacionit 1
pér shkak se té ardhurat e tyre varen nga fun
marr vendim pér ndalimin e garkullimit té tra
ndonjé vendim né favor té tyre.

Inspektori Sanitar, z.Besnik Bajra: Njoftoj sht
operatorét ekonomik dhe se ai éshté né kont
né teren.

2.Né pikén e dyté té rendit té dités anétarét
dhe kérkuan nga ekzekutivi komunal gé té pé

evojé por se ndihmat déshiron ti shpérndaj népérmjet

t, z. Ramadush Osmani: njoftoj se kompania e Ujésjellésit

té caktuara dhe shérbimet jané duke u kryer me kohé.

& Autobuséve né Kacanik té cilét nuk mund té marrin paga
csionimi i Stacionit té Autobuséve dhe sig e dijm geveria ka
nsportit urban. Shpresojmé qé nga niveli géndror té mirret

abin se jané duke u respektuar vendimet e geverisé nga

1kt té vazhdueshém me policiné dhe sz vazhdimisht éshté

e Shtabit Komunal pér parandalimin e COVID 19 propozuan
rgatisin popozim-vendim pér Kuvendin Komunal né Kaganik




Procesverbal i mbledhjes sé Shtabit Kom#nal pér Parandalimin e COVID 19, i datés 31.03.2020

;
1.Besim llazi, Kryetar i Komunés, Kryesues i SH

2.Diana Bajrami Reka- - Drejtore e Shéndetési

& pranishém:
tabit

sé dhe Mirégenies Sociale

3.Bujar Bajra Zyrtar pér Alarmit dhe Koordimif Emergjent

4.Halim Shehu, Komandant i Stacionit Policor

5.Fidaim Fazliu, Kryetar i Bashkésisé Islame né

hé Kaganik

Kacanik

6. Ramadush Osmani Drejtor i Shérbimeve Publike dhe Emergjencés

7. Bahri Selimi, Drejtor i Financave, Ekonomisé

dhe Zhvillimit

8.Kemal Murseli, Kryesues i Kuvendit Komunal né Kaganik

9.Agim Mani, Asambleist

10.Sinan Zeneli, Drejtor i QKMF- né Kaganik

11.Naim Hysa, pérgjegjés i Kryqit té Kug né Kacanik

12.Kadri Krivanjeva, Asambleist

13.Besnik Salihu, Asambleist

REND DITE

1. Diskutim rreth gjendjes aktuale lidhur me pandemin e virusit COVID-19 né Komunén e

Kaganikut;
2. Té ndryshme

1.Diskutim rreth gjendjes aktuale lidhur me pandemin e virusit COVID-19 né& Komunén e Kaganikut

Kryetari i komunés z.Besim llazi u déshiroi

iré se ardhje anétaréve té shtabit, duke i falenderuar pér

angazhimin e tyre né kéto dité. Kryetari deklaroi se edhe né k&té takim fatmirésisht né komunén toné

nuk kemi asnjé person té prekur me virus.

Por shprehim kegardhje pér té gjithé personht e prekur. Njékohésisht mé lejoni té falenderoj té gjithé

ata gé na ndihmuan kéto dité me ndihma, si
ashtu edhe nga Viva e cila ndihmojé 150 fami

dihma simbolike e ETC me miell qumsht dhe Iéngje, por po
e si dhe nga fondacioni i Labinot Tahirit pér 300 familje.




Asambleisti Kadri Krivanjeva gjaté takimit

kohe ka shumé gytetar qé nuk jané duke pJ

nuk kané té ardhura dhe tani kané nevojé
Duhet ta kemi parasysh edhe kété kategori

Kryetari i Komunés deklaroi se pajtohet me
mjafté shgetésuese.

Raporti i Drejtorit t& QKMF- Kaganik, z. S
menaxhueshme p&r momentin, t& shtunen
rezultu negativisht.

Wgriti njé céshtje preukupuese pér té, faktin se gjaté késaj
nuar pér shkak té pandemise. Si punétor té sektorit privat
ér pérkrahje.

kété céshtje dhe kété propozim sepse edhe pér té éshté

nan Zeneli: Situata me COVID-19 né komunén toné &shté e
kemi pas njé person gé ka béré analizén por fatmirésisht ka

Drejtori njoftoj se kané pas disa maska t& dhuruara nga disa qytetar dhe nga Labinot Tahiri té cilét i

falenderon shumé.
Jané caktuar oraret e punés sé Barnatoréve,

Kryetari i Bashkésisé Islame né Kaganik,
Bashkésisé Islame ne jemi duke punuar me
miré qé tek gytetarét ka njé vedijésim t
momentin.

Pérfagésuesi i Krygit té Kug né& Kacanik z
dhe se shpérndarja e tyré éshté baré shumé

| falenderoj té gjithé adminstratorét pér ba
mé tani kané pérfituar.

Drejtori i Shérbiméve Publike dhe Emergje
paré té Furnizimit me pako ushgimore té va
QKMF me mjete mbrojtése.

2.Té ndryshme:- Né kété piké té gjithé anét
25.000.00 euro pér ti shpenzuar pér nevojat

Po ashtu me shumicé votash votuan pro leji
Subvencionimit té QKMF me mjete mbrojté

dhe po ashtu té stafit mbéshtetés né pikén kufijtare.

z.Fidaim Fazliu: Pérshéndetje pér té gjithé, sa i pérketé
staf té reduktuar, gjendja éshté né kontroll dhe po me vjen
5 tillé kag shpejt. Nuk kem dicka té vecanté té shtoj pér

Naim Hysa: Njoftoji shabin se diku 650 pako kemi pranuar
shpejt.

shképunimin e dhe angazhimin e tyre, diku 633 familje deri

1te, z. Ramadush Osmani: Propozi gé sot pérvec pikés sé
tohet Dezinfektimi i objektéve publike dhe Subvencionimi |

arét e shtabit me shumicé té votave votuan pro shumés
furnizim me ushgim.

mit t& Dezinfektimit té objektéve publike dhe
5e.

Procesmbajtésja: llirjana Berisha

o




Procesverbal i mbledhjes sé Shtabit Kombnal pér Parandalimin e COVID 19, i datés 07.04.2020

T¢ pranishém:

1.Besim llazi, Kryetar i Komunés. Kryesues i Shtabit

2.Diana Bajrami Reka- - Drejtore e Shéndetésisé dhe Mirégenies Sociale

3.Bujar Bajra Zyrtar pér Alarmit dhe Koordimin E}nergjent

4 Fidaim Fazliu, Kryetar i Bashkésisé Islame né Khaganik

5. Ramadush Osmani Drejtor i Shérbimeve Publiké dhe Emergjencés

6. Bahri Selimi, Drejtor i Financave, Ekonomisé dhe Zhvillimit

7.Kemal Murseli. Kryesues i Kuvendit Komunal n§ Kaganik

8.Agim Mani, Asambleist

9.Sinan Zeneli, Drejtor i QKMEF- né Kaganik

10.Naim Hysa, pérgjegjés 1 Kryqit t&¢ Kuq né Kagahik

I 1.Kadri Krivanjeva, Asambleist

12.Besnik Salihu, Asambleist

1. Diskutim rreth gjendjes aktuale lid
Kacanikut;
2. Té ndryshme

1.Diskutim rreth gjendjes aktuale lidhus
Kacanikut

Kryetari i komunés z.Besim Ilazi: Falemndd
kété takim. Kryetari deklaroi se edhe né kété
t¢ prekur me virus deri mé tani.

ME lejoni t& falenderoj t€ gjithé ata qé na ndih

Ndihmat e pranuara dhe ato té ndara nga ne j
edhe i falenderojmé pér kontributin e tyre.

e

REND DITE

ur me pandemin e virusit COVID-19 né Komunén e

me pandemin e virusit COVID-19 né Komunén e

rit t& gjithé anétaréve t& shtabit pér pjesémarrjen e sotme né
takim fatmirésisht né komunén tong& nuk kemi asnjé person

nuan kéto dité me ndihma.

ané duke u shpérndar vazhdimisht nga Krygi i Kug té cilét

Kryetari i Bashkésisé Islame né Kacaniki z.Fidaim Fazliu: Pérshéndetje pér t€ gjithé, ne i kemi

percjell vazhdimisht shpérndarjen e ndihmavd
fshatrave.

M¢ duke se njé pjesé e qytetaréve ¢ kané hum

dhe jemi n& kontakt t& vazhdueshém me administratorét e

b durimin dhe qytetar&t nuk po i pérfillin rregullat.




Ne duhet t& mirremi m& shumé me Staciorfin ¢ Autobuséve sepse nése ata nuk futen né pakon e Qeverisé

ne duhet ti ndihmojmé atyre, besoj qé tek |
ndihmohen nga Qeveria.

Drejtorja e Shéndetésisé dhe Miréqgenjes

Lompania e Ujésjellsit dhe Kompania ¢ Pastértisé do t&

Sociale, znj. Diana Bajrami Reka:

Nuk kam cka t€¢ shtojé nga ato q& § thané deri mé& tani, por dua tju njoftoj se organizata

“Human Appeal Internacional™ ka kérkuar
ndihmuar 120 f&mijé nga 60 familje.

Asambleisti Agim Mani: Kérkoj té dijé
shpérndarjen e pakove sepse po mé duke §
pérfshiré t& gjitha familjet né nevojé.

Kryetari i Shtabit: Ndoshta mund té
administatoret ¢ fshtrave apo lagjeve té {
familjet. ndérsa Naim Hysa njoftoj edhe

q¢ ti ndihmojé f&mijét jetim n& Komunén tong. Dhe dje i kang

nga Shtabi n&se kané nevojé pér vullnetaré t& ndihmojng me
e jan€ duke u shpérndaré ngadal pakot dhe se nuk jané duke u

ket¢ familje g¢ nuk kané marré akoma pork jo varet nga
yre sepse ne kemi kérkuar nga ta t& indentifikohen t& gjitha
njéheré se mbi 1.000 familje kané pérfituar dhe jemi duke

kérkuar vazhdimisht nga administratorét q¢ & na ndihmojné me identifikimin edhe té familjéve t& nevojé

g€ nuk marrin as ndihmé sociale.

Asambleisti Kadri Krivanjeva: Propozoj
marketet tona vendore gé t’ju ndihmojmé ¢

Kryetari i Shtabit: Nuk &sht& e mundur kj

¢ g€ mallin t€ cilin do ta blejmé &shté miré ta blejmé nga
dhe atyre me té hyra.

o tani pér shkak se veg se ¢shté e kontraktuar kompania por

prap do ta shohim mundésiné me ]’rokuril‘rﬂin se cka mund t& b&jmé né kété drejtim.

2.T& ndryshme:- N¢& kété piké t& gjithé ane
mjetéve pér:

I-Dezinfektimin e objekeve publike
2- Paisjen me mjete mbrojtéve si maska, d¢
3-Mbéshtetje logjistike pér administratorét

2.1
-T¢ respketohet distanca sociale;
-T¢ kené kujdesé qytetarét gjaté ce

-Patrolla mé t&é shumta nga ana e pd

-Definfektimi i Dyganeve dhe Barr

-Ké&rkohet nga qytetarét t& cilét viji

maska dhe doreza.
-T¢€ keté patrolla nga ana ¢ policisé
-T€ keté kontrolla nga Inspektorati

‘tarét e shtabit me shumicé t& votave votuan pro ndarjes sé

reza dhe mjete dezinfektuese pér Komuné dhe QKMF

e fshatrave dhe lagjéve urbane.

Rekomandimet e dalura nga ky takim:

emonive mortore;

licis€ pér qytetarét qé frekunetojné nga Komunat tjera;
ator€ve nga ana e tyre;

€ pér shérbime né t& gjitha Institucionet Publike t& vendosin

népér fshatra
cdhe népér dygane népér fshatra

Procesm bajjé}ia:

/

fjana Berisha
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Procesverbal i mbledhjes sé Shtabit Ko

unal pér Parandalimin e COVID 19, i datés 14.04.2020

Té pranishém:

I.Besim llazi, Kryetar i Komunés, Kryesues i Shtabit

2.Diana Bajrami Reka- - Drejtore e Shéndetésisé Hhe Mirégenies Sociale

3.Bujar Bajra Zyrtar pér Alarmit dhe Koordimin Emergjent

4.Fidaim Fazliu. Kryetar i Bashkésisé Islame né Kacanik

5. Ramadush Osmani Drejtor i Shérbimeve Publille dhe Emergjencés

6. Bahri Selimi, Drejtor i Financave, Ekonomisé dhe Zhvillimit

7.Kemal Murseli. Kryesues i Kuvendit Komunal 8é Kaganik

8.Agim Mani, Asambleist

9.8inan Zeneli, Drejtor i QKMF- né Kaganik

10.Naim Hysa, pérgjegjés i Kryqit t& Kuq né Kagdnik

I'l.Kadri Krivanjeva, Asambleist
12.Besnik Salihu, Asambleist
13.Halim Shehu, Komandant i Stacionit Policor

I4. Yiber Tusha, pérfagésues i bizneséve

REND DITE

I. Diskutim rreth gjendjes aktuale lidhur me pandemin e virusit COVID-19 né Komunén e

Kacanikut;
2. Té ndryshme

I.Diskutim rreth gjendjes aktuale lidhuf

Kacanikut
Kryetari i komunés z.Besim Ilazi:

Té nderum ju falenderoj pér pjesémarrjen né

me pandemin e virusit COVID-19 né Komunén e

€té takim, tani ne jemi n& njé situaté krejt tjetér, me masa té

reja & cilat do t& hyjné né fuqgi nga dita e fiesérme, t& cilat pér mua personalisht nuk jané té duhura,

sidomos t& delegohen kéto kompetenca tek njd

N& komunén toné nuk kemi asnjé person 1€ pr,

ministér, ku géndrimet e tijé nuk kané qené té tilla.

kur me virus deri mé tani.




Po ju infromoj se fondacioni BoneVet kang dhuruar donacion me maska.

Nga ministrisa ndihmesa &shté simbolke dHe ato mjete jané né pérfundim. Kemi béré njé organizim ne

kemi vendos edhe njé tendé.

Propozojé qé t&€ reduktohet stafi i QKMF n¢

ményré q€ t€ mos rrezikojmé té vet-izolohemi té gjithé.

Pérfagésuesi i Kryqit té Kuq né Kacanikliz. Naim Hysa:

Me vendimin e dités s¢ djeshme kemi pas shumé thirrje, qytetarét jané té shqetésuar, gjendja nuk éshté ¢

miré.

Dua ta di pérgjegjésiné e shtabit dhe té adnii
duhet t& organizohemi mé miré.

nistratoréve sepse te premten e kemi pas njé kegkuptim dhe

Pérfaqésuesi i bizneséve né Kaganik, YlberTusha ka njé shqetésim pér pronarét e bizneséve té cilét nuk

kané t¢ ardhura tjera.

Asambleisti Kadri Krivanjeva: Deklaroi se éshté i prekur nga rastet sociale dhe kérkoné bashk&punim
mes shtabit dhe kryqit t& kuq sa i pérketé bdshképunimit.

Kryetari i Bashkésisé Islame né Kacanik, z.Fidaim Fazliu: Kéto 20 dit€ nuk jané t& pakta, kisha
kérkuar nga komandanti qé t& ket¢ mé shumé& mirékuptim. vendimet e marra jané vendime t& marra pér

nj¢ shoqéri t¢ avancuar dhe pér ne jané té rg

nda.

Kérkojé t€ keté mirékuptim tek personat e sémur, tek bujqit etj.

Nuk éshté e lehté edhe pér ne, pajtohem nfe Drejtorin Ramadush me até ¢ka tha. tek rasti i vorrimeve t&

paktén t€ kemi mirekuptim. Kemi raste kun
Kjo nga ana e mediave.

na thirrin dhe na tregojné se nuk kemi buké, &shté pak e fryré

Bujar Bajra: kérkoi se pas kétij takimi &hté mir¢ t&¢ mbahet edhe njé takim me krygin e kuq dhe té

koordinohemi pér ditét né vijim.

2.Té ndryshme

Shtabi vendosi g€ mé daté 15.04.2020 te mbahet mbledhja e radhés dhe té mirren vendime konkrete.

-

Procesmbajt@fﬁ:’lllirjana Berisha
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Procesverbal i mbledhjes sé Shtabit KomJlnal pér Parandalimin e COVID 19, i datés 15.04.2020

1

1.Besim llazi. Kryetar i Komunés, Kryesues i Shtab

¢ pranishém:

t

2.Diana Bajrami Reka- - Drejtore e Shéndetésisé dhe Mirégenies Sociale

3.Bujar Bajra Zyrtar pér Alarmit dhe Koordimin Energjent

4.Fidaim Fazliu, Kryetar i Bashkésis€ Islame n& K4

5. Ramadush Osmani Drejtor i Shérbimeve Publike

¢anik

dhe Emergjencés

6. Bahri Selimi, Drejtor i Financave, Ekonomisé die Zhvillimit

7.Kemal Murseli, Kryesues i Kuvendit Komunal né
8.Agim Mani, Asambleist

9.Sinan Zeneli, Drejtor i QKMF- né Kaganik
10.Naim Hysa. pérgjegjés i Kryqit t&€ Kug né Kagan
I 1.Kadri Krivanjeva, Asambleist

12.Besnik Salihu, Asambleist

I3.Halim Shehu, Komandant 1 Stacionit Policor
14. Ylber Tusha, pérfagésues i bizneséve

15.Besnik Bajra. Inspektor Sanitar

1. Diskutim rreth gjendjes aktuale lidi
Kacanikut;
2. Té ndryshme

1.Diskutim rreth gjendjes aktuale lidhun
Kacanikut

Kryetari i komunés z.Besim Ilazi:

Miré se keni ardhur né kété takim té sotem. N
qartési.

Megjithaté ne si shtab kemi drejté t& [éshojmé

Raporti i Drejtorit té QKMF- Kacanik, z. S

Kaganik

ik

REND DITE

ur me pandemin e virusit COVID-19 né Komunén e

me pandemin e virusit COVID-19 né Komunén e

ra takimi i dites s& djeshme as sot nuk éshté se kemi shumé

leje pér personat gé& t& garkullojng vetem brenda komunés.

nan Zeneli:




Procesverbal i mbledhjes s¢ Shtabit Kom

1.Besim Ilazi, Kryetar i Komunés, Kryesues i ShtaF

2.Diana Bajrami Reka- - Drejtore e Shéndetésisé d
3.Bujar Bajra Zyrtar pér Alarmit dhe Koordimin E
4.Fidaim Fazliu, Kryetar i Bashkésisé Islame né K
5. Ramadush Osmani Drejtor i Shérbimeve Publik
6. Bahri Selimi, Drejtor i Financave, Ekonomisé d
7.Kemal Murseli. Kryesues i Kuvendit Komunal n
8.Agim Mani., Asambleist

9.Sinan Zeneli, Drejtor i QKMF- né Kaganik

inal pér Parandalimin e COVID 19, i datés 21.04.2020

T& pranishém:

it

he Mirégenies Sociale
inergjent

wcanik

dhe Emergjencés

e Zhvillimit

s Kacanik

10.Naim Hysa, pérgjegjés i Kryqit t& Kug né Kagahik

11.Kadri Krivanjeva, Asambleist

12.Besnik Salihu, Asambleist

13.Halim Shehu, Komandant i Stacionit Policor
14, Ylber Tusha, pérfaqésues i bizneséve
I5.Besnik Bajra. Inspektor Sanitar

16. Doktoresha Sevdije Mehmeti nga Instituti Kon

bétar i Shéndetésisé

REND DITE

1. Diskutim rreth gjendjes aktuale lidhur me pandemin e virusit COVID-19 né Komunén e

Kacanikut;




Procesverbal i mbledhjes sé Shtabit Komunal pér Parandalimin e COVID 19, i datés 26.04.2020
Té pranishém:
I.Besim llazi, Kryetar i Komunés, Kryesues i Shtabit
2.Diana Bajrami Reka- Drejtore e Shéndetésisé dhe Miréqenies Sociale
3.Bujar Bajra Zyrtar pér Alarmit dhe Koordimin Emergjent
4.Fidaim Fazliu, Kryetar i Bashkésisé Islame n& Kaganik
5. Ramadush Osmani Drejtor i Shérbimeve Publike dhe Emergjencés
6.Kemal Murseli, Kryesues i Kuvendit Komunal né Kaganik
7.Agim Mani, Asambleist
8.Sinan Zeneli, Drejtor i QKMF- né Kaganik
9.Naim Hysa, pérgjegjés i Krygit té Kuq né Kaganik
10.Kadri Krivanjeva, Asambleist
11.Besnik Salihu. Asambleist
12.Halim Shehu, Komandant i Stacionit Policor
I3. Ylber Tusha, pérfaqésues i bizneséve
14.Besnik Bajra, Inspektor Sanitar

I5. Lul Raka. Mikrobiolog

REND DITE
1. Diskutim rreth gjendjes aktuale lidhur me pandemin e virusit COVID-19 né Komunén e
Kacanikut;
Kryetari i komunés z. Besim Ilazi:
Pérshéndetje pér (€ gjithé pjesémarrésit né takimin e sotém. Pérshéndes né veganti profesorin Lul Raka.

ME lejoni t’ju informojé q& mbrém kemi pranuar rezultatet nga Instituti i Shéndetésisé té cilat fatkeqsisht
kang rezultuar pozitive dhe rastet jang njé né fshatin Reké dhe njé né fshatin Runjevé.

Njéri nga t& infektuarit ka pasur kontakte edhe me mjek né QKMF prandaj 13 punétor jané vetéizoluar,
rastet jang si pasojé e kontakteve.



Ne nuk duhet 1& hezitojmé t& kérkojmé testimin, duhet ti identifikojmé t& gjithé ata qé kané pasur kontakte
dhe ta shképusim kété zingjir.

Propozojé qé t& gjitha kéto lagje t€ vetéizolohen dhe rastet q& kané mé shumé mundési t& p&rhapjes mé t&
madhe duhet té testohen.

Kryetari:
Me pérjashtim 1€ kétyre masave ne po presim edhe rekomandime nga Ministria.

Eshté mirg gé t¢ izolohet Runjeva, lagjia Qorraj dhe lagjia Dedaj né Doganaj si pasojé e kontaktin me t¢
prekurit.

Kérkojé nga policia gé t& keté mé shumé patrullime.
Diana Bajrami Reka- Drejtore e Shéndetésisé dhe Mirégenies Sociale:

Ne duhet t& shikojmé edhe se si do t& veprohet edhe né furnizimin me ushgim sepse nuk kemi edhe shumé
rezerva ushgimore pér té gjithé.

Inspektori Komunal Besnik Bajra:
Té gjithé personave qé kané pasur kontakt duhet ti dergohet vendim pér ndalim t& garkullimit.
Drejtori i Shérbiméve Publike dhe Emergjente Ramadush Osmani:

Masa e karantinimit 1€ kétyre lagjéve &shté masa e paré, ne e kemi diskutuar me kryetarin pér hapjen e
gendrés operative pér ti pas té gjitha informatat.

Evidenca éshté numér njé pastaj té tjerat.
Kryetari:

Njottoj shtabin se bisedoi me Ministrin e Shéndetésisé dhe se sipas tij ka rekomandim qé mé miré té
izolohet lagjia dhe personat té cilét shkojné pér t& bleré né markét t&é porosising nga jashté.

Anétarét e shtabit kérkuan nga Inspektori Komunal t& merr vendim pér ndalim t€ qarkullimit t&
familjaréve té atérm té personave té prekur pra té vetéizolohen dhe né t& dy vendbanimet t€ keté patrolla
té policies, ky vendim jeté deri né vendim tjetér.

Qendra Informative u vendos t& caktohet neser nga Drejtoria e Shérbiméve Publike dhe Emergjente si dhe
Drejtoria ¢ Shéndetésisé dhe Mirégenjesé Sociale.

Kryetari i Bashkésisé Islame z Fidaim Fazliu:

Kérkoi qé informimi t& del nga shtabi qofté me video té shkurtra apo me pastime. Ndoshta me video &shté
mé mire. sipas tijé pér faktin se personat t& cilét nuk mund t& lexojné e kané€ mé& lehté ta kuptojmé.

A
Procesmbajtésjat/Ilirjana Berisha
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Republika e Kosovés Komuna e Kac¢anikut
Republika Kosova Opstina Kacanik

Republic of Kosovo Mounicipality of Kacanik

Procesverbal i mbledhjes sé Shtabit Komunal pér Parandalimin e COVID 19, i datés 28.04.2020
T& pranishém:
1.Besim Ilazi, Kryetar i Komunégs, Kryesues i Shtabit
2.Diana Bajrami Reka- Drejtore e Shéndetésisé dhe Mirégenies Sociale
3.Bujar Bajra Zyrtar pér Alarmit dhe Koordimin Emergjent
4 Fidaim Fazliu, Kryetar i Bashk&sis& Islame ng& Kaganik
5. Ramadush Osmani Drejtor i Shérbimeve Publike dhe Emergjencés
6.Kemal Murseli, Kryesues i Kuvendit Komunal n& Kaganik
7.Agim Mani, Asambleist
8.Sinan Zeneli, Drejtor i QKMF- né Kaganik
9.Naim Hysa, pérgjegjés i Kryqit t& Kuq né Kaganik
10.Kadri Krivanjeva, Asambleist
11.Besnik Salihu, Asambleist
12.Halim Shehu, Komandant i Stacionit Policor
13. Ylber Tusha, pérfagésues i bizneséve
14.Besnik Bajra, Inspektor Sanitar
15.Drejtori Rajonal i Policisé

16. Doktoresha Sevdije Mcehmeti nga Instituti Kombétar i Shéndetésisé



REND DITE

1. Diskutim rreth gjendjes aktuale lidhur me pandemin e virusit COVID-19 né Komunén e
Kaganikut;

Kryetari i komungs z. Besim Ilazi:

Pérshéndetje pér té gjithé pjesémarresit né takimin e sotém dhe ju falenderoj t& gjithe juve pér kontributin
tuaj t& vazhdueshem. Falenderoj doktoreshén Sevdije dhe drejtorin Emin g€ sot jané pjesé e kétij takimi.

M lejoni t'ju informojé & mbrém kemi pranuar rezultatet nga Instituti i Shéndetésis¢ t& cilat fatkeqgsisht
njé rast ka rezultuar pozitive né fshatin Runjevé, ndérsa né fshatin Reke 6 raste kontakti me familjaren e
infektuar kané rezultuar fatmirésisht negative dhe 6 raste t€ tjera po ashtu tek familja Deda ng& fshatin
Doganaj kang rezultuar negative.

Gjithésej numri i t& prekuréve ka shkuar né 7 dhe se pér ne &sht& mjafi€ shqetésuese.
Me munésit e Institutit ne duhet ti testojmé edhe personat q& kané pasur kontakte mé té& prekurit.

Né& rastin e familjes Qorri bashkéshorti i t& prekurés ka refuzuar q& té béjé testimin, ndérsa sot po n& kete
familje do t& béhen edhe 3 ritestime né€ két¢ familje ndérsa nga familja Berisha do t& testohen 10 persona
q& kané pasur kontakt me t€ prekurin nga Runjeva por g€ jetojné né qytet.

Tani mé kemi shgiptuar edhe gjoba mandatare dhe besoj se kjo do t& shérbej si mésim tek qytetarét.
Doktoresha Sevdije Mehmeti nga Instituti Kombétar i Shiéndetésisé:

Me vijen keq qé ka tashmé raste positive n€ komunén tuaj por e mira e késaj fatkeqésise &shté € tek
familja Qorri kané rezultuar negative.

Shpresojé gé tek familja Qorri t& pranoj bashkshorit i t& prekurés t& b&jé testimin ndérsa me sjelljet e
familjes Berisha jemi t€ kénaqur.

Esht¢ miré q& t¢ mbahen nén vézhgim dhe personat € rrijné né veté izolim sepse po levizén do €

pérhapen rastet edhe mé shumg, do t& keté ndoshta pakénaqgési por me réndési &shté qé t& kemi rezultate
pozitive.

Drejtori Rajonal i Policis€¢ Emin Beqiri:

Falemnderit Kryetar pérshéndetje pér t& gjithé. Né takimin e paré nuk keni pas asnjé rast pozitiv, por
Kaganiku nuk mund té jeté imun dhe tanimé kemi edhe raste pozitive.

Sa i pérketé céshtjes sé sigurisé ne né Ferizaj kemi qen€ mjafié strikt dhe kjo duhet t& mirémbahet edhe né
Kaganik.



Nuk do t& thot& g€ sshté ¢ domosdoshme t& shpallet Runjeva & Karanting por vetem si vatér € \'f'u'usit.
Sepse nése shpallet n€ Karantiné do t& jete mé ¢ véshtiré & pérballet gjendja dhe t& menaxhohet st duhet
sepse kérkesal jané & ndryshme.

Sa i pérket atyre gé nuk pranojné ta b&jné testin duhet tu b&het me dije se nése nuk pranojné do té kené
patroll€ & plicis¢ gjate gjithe koh€s para shtépis€ s€ tyre.

Komandanti i Policisé, Kapiten Halim Shehu:

Falemnderit per pjesémarrje. Kéto ditg jemi duke U angazhuar edhe né profesione tjera sepse PO
pérballemi me ¢do gjeé.

Lidhur me karantinimin e keétyre lokalitetéve dje kam mart shkresé nga Naser Ramadani gé t& Vete
izolohen kéta familje.

Sot nga familja Berisha kemi pas telefonat se kan€ nevojé pér barna dhe shérbim mjekeésor, ndérsa pér
gjéra ushgimore nuk kané ceké digka.

Kemi vazhdimisht patrolla né pikat e caktuara.
Kryesuesi i Kuvendit Komunal Z. Kemal Murseli:
Mirg q& jan€ testuar Kkéto familje dhe g€ mbrém patém vetém njé t& infektuar.

ishté miré q¢ té dihet burimi i infeksionit tek zonja e infektuar me virus, ta dijmé se nga € ka marr€ nga

spitali ku ka gené apo tjera ka, sepse nése € ka marr né spital ne nuk kemi nevojé ti mbajmé né karantingé
pasi gé edhe familjarét kan€ rezultuar negative.

Miré qé edhe tek familja Deda kang dal negative rezultatet.
Ne nuk duhet t& bijm pre € presionéve t& personave qé nuk pranojn& t& veté izolohen.

Tek administratorét e fshatrave duhet t'ia bgjmé me dije s¢ né kétd ményré nuk mbrohet qytetari n& at€
ményré po mbrohet duke u izolu.

Aspekti psikologjik &shté digka tjeter dhe trajtimi psikologjik sshté i réndésishém dhe ne si Kaganik kemi
nevojé pér pérkrahje nga Ferizaj né kété aspekt.

Inspektori Komunal Besnik Bajra:

I kam pérgatitur t€ gjitha vendimet pér € gjithé personat € Kkérkuar pér veté izolim dhe &shté béré
dizenfektimi i objekteve publike.

Raporti i Drejtorit té QKMF- Kacanik, z. Sinan Zeneli:
Pérshéndetje pér t& gjith€.

Sa i pérketé vizitave ne i kemi vizituar familjet dhe jemi duke kryer shérbime edhe sot nj& ekip mjekésore
do t& shkojé né vizité.



Edhe pse nuk &shts né kompetencé toné por ne kemi kerkuar nga KEDS dhe Kabllovik gg ti lirojn€ nga
shpenzimet pér kété muaj kéto familje.

Ne jemi t& gatshém té pérballemi me ¢do sfité dhe nuk kemi ndérmend t&€ ndalemi.

1.Kryetari i Komuné&s: u ka prezantuar projektin e Partners Kosova para anétaréve t€ shtabit dhe
njékohésisht u éshté shpérndar edhe pérshkrimi i projektit né kopjé pér t& gjithé anétarét e nj€jta do tu
shpérndahet edhe anétareve t&€ KK SB-sé né e-mnail pér faktin se KKSB nuk éshté duke mbajté takime
shkaku i pandemisé.

Deri sa nuk ka rezultate té tjera u kérkua gg patrollat e policisé té géndrojné né pika t&€ caktuara.

Procesmbajtésja: lli#jana Berisha
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Procesverbal i mbledhjes sé Shtabit Komunal pér Parandalimin e COVID 19, i datés 04.05.2020

Té pranishém:

1.Besim llazi, Kryesues i Shtabit

2.Diana Bajrami Reka- Drejtore e Shéndetésisé dhe Miréqenies Sociale
3.Bujar Bajra Zyrtar pér Alarmit dhe Koordimin Emergjent

4.Fidaim Fazliu, Kryetar i Bashké&sisé Islame né Kaganik

5. Ramadush Osmani Drejtor i Shérbimeve Publike dhe Emergjencés
6.Kemal Murseli, Kryesues i Kuvendit Komunal h& Kaganik

7.Agim Mani, Asambleist

8.Sinan Zeneli, Drejtor i QKMF- né Kaganik

9.Naim Hysa, pérgjegjés i Kryqit t&¢ Kuq né Kaganik

10.Kadri Krivanjeva, Asambleist

11.Besnik Salihu, Asambleist

12.Halim Shehu, Komandant i Stacionit Policor

13. Ylber Tusha, pérfagésues i bizneséve

14.Ylber Bajra, Nénkryetar i Komunés

15.Drejtori Rajonal i Policisé Emin Beqiri

16. Doktoresha Sevdije Mehmeti nga Instituti Kombétar i Shéndetésiss
17.Bajram Gecaj Zévendésminister i Ministrisé sé Punéve t& Brendshme

18. FATBARDHA EMINI-HALABAKU, Zévendésministre né Ministriné e Administrimit t& Pushtetit Lokal

REND DITE
1. Diskutim rreth gjendjes aktuale lidhur me pandemin e virusit COVID-19 n& Komunén e
Kaganikut;
Nénkryetari i komunés z.Ylber Bajra:

Pérshéndetje pér t€ gjithé pjesémarrésit né takimin e sotém dhe ju falenderoj t& gjithé juve pér kontributin
tuaj € vazhdueshem né veganti t& gjithé vullnetarét per punén e tyre.



Pajtohem me kekresén e Komandantin pér lirim t& piesés tjetér t& banoréve.

Eshté mirg Q€ personat e izoluar ti respektojrie masat dhe t& v&zhgohen kohé pas kohe.
Z. Bajram Gecaj Zévendésministér i Punéve te Brendshme:

Pérshéndetje per ts gjithé,

S€ bashku me zv. Ministrén ¢ Pushtetit Lokal kemi vizituar deri mé tani 10 komuna dhe kemi paré q&
¢shté duke u menaxhuar situata mjafté mirg,

NE veganti ne duhet t& falenderojmé punétorst mjekésor pér punen e tyre.

Si duket jemi shteti i katért ne Evropé pér numér mé te vogel t& vdekjes.

Né& Kenia e kemi pa q€ as temperatura nuk ka mund ta ndal virusin.

Ne duhet t& punojmé me nivelin qéndror dhe duhet t& marrin ndihma komunat sepse deri mé tani nuk e
kemi pa q& kan& marr ndihma.

Kisha kérkuar nga Ju g€ t& na tregoni kérkesat apo shqetésimit tuaja dhe pastaj ne ti pércjellim né njvel
géndror,

FATBARDHA EMINI-HALABAKU, Zévendésministre ng Ministring e Administrimit té Pushtetit Lokal:

Komuna e Kaganikut ka ballafaquar deri von virusin edhe pse ka pasur komuna fqijne q& jané prekur nga
virusi q& né fillim si¢ &shté Komuna e Vitisg.

Ju pérgézoj kryetar sepse Eshté merité e kryetarvye t& Komunave, policisé dhe stafit mjekésor.

Ne do té b&jme pérpjekje pér tju ndihmuar Sepse e dijmé q& gjendja ekonomike veg se &shté duke u
rénduar,

Kryetari u Komunés:

Pérveg anétaréve t& shiabit pjesé e jona vazhdimisht kang gené edhe Doktor Luli, Doktoresha Sevdije dhe
Drejtori Rajonal i Policiss té cilét i falenderoj p&r angazhimin e tyre.

Kryesuesi i Kuvendit Komunal z. Kemal Mursel;-



Uné kam dhéné edhe mendimin timé q& Runjeva t& futet ng karantimin sepse ka qen€ shqetésimi i imi
sidomos pas marrjes se 4 mostrave té cilat rezultuan pozitiv.

Pajtohem me komandantin tashmé pas rasteve tjera negative qé t& lirohst lagjja dhe karantinimi t&
vazhdojé vetém afer shtépisé,

L.Kryetari i Komunés:
Pajtohem me kate q€ ata familje t& qé€ndrojné né vetizolim dhe t& mos merrem masa mé t& ashpéra,

Ne e kemi lagjen né izolim dhe t& gjithé kahé rezultuar negative pra éshté masé e ashpér dhe ne duhet t’ju
kérkojmé atyre vetém ti respektojné masat,

Por sa i pérkets giendjes ekonomike t& familjéve né nevojé tash do t& na njoftojé edhe Kryqi i Kug.

Nése éshté e nevojme népe€rmjet kryesuesit ne mund té thrrasim kuvendin edhe t& ndajm edhe njé shuém
t€ mjetéve,

Naim Hysa, Kryqi Kugq:

Deri mé tani jang shpérndar mbi 2 mijé pako.

Tash situata &shté rénduar dhe ne kemi shumé kérkesa edhe nga familjet q& ju kemi dérguar pako né fillim,
Po ashtu kemi edhe familje t& cilét kang punuar n€ sektorin privat dhe tashmé nuk kang t€ ardhura mé.
Mendoj se pér momentin duhet ti ndihmojmé diku rreth 500 familje.

Kemajl Murseli Kryesues i Kuvendit:

Propozi & Kryqi i Kug t& bé&jé njé plan pér javén e ardhshme dhe pastaj t€ na njoftojé sakté se sa familje
kané nevojé pér ndihma dhe se s do t& shpérndahen ato.

Procesmbajtésja;-\l}irjana Berisha
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Procesverbal i mbledhjes sé Shtabit Komunal pér Parandalimin e COVID 19, i datés 12.05.2020

Té€ pranishém:

1.Besim Ilazi, Kryesues i Shtabit

2.Diana Bajrami Reka- Drejtore e Shéndetésisé dhe Mirégenies Sociale
3.Bujar Bajra Zyrtar pér Alarmit dhe Koordimin Emergjent

4. Fidaim Fazliu, Kryetar i Bashkésisé Islame né Kacganik

5. Ramadush Osmani Drejtor i Sh&érbimeve Publike dhe Emergjencés
6.Kemal Murseli, Kryesues i Kuvendit Komunal né Kaganik

7.Agim Mani, Asambleist

8.Sinan Zeneli, Drejtor i QKMF- né Kaganik

9.Naim Hysa, pérgjegjés i Kryqit t& Kuq né Kaganik

10.Kadri Krivanjeva, Asamblsist

11.Besnik Salihu, Asambleist

12.Halim Shehu, Komandant i Stacionit Policor

13. Ylber Tusha, pérfagésues i bizneséve

REND DITE
1. Diskutim rreth gjendjes aktuale lidhur me pandemin e virusit COVID-19 né Komunén e
Kacanikut;
Kryetari i Komunés z.Besim Ilazi:
Pérshéndetje pér t€ gjith€, miré se keni ardh né takimi e radhés, q& tashmé jang takime t& rregullta javore.

Jeni edhe pjesé e grupit né viber dhe aty po informohemi pér situatén aktuale dhe si¢ e dini deri mé tani
kemi vet&m 3 persona t& prekur nga virusi n& komuné&n toné&.

Eshté mir& q& & vazhdohet me respektimin e masave dhe t& mos na ndodh si né komunat tjera g€ ka pasur
raste t€ reja t€ si rezultat i kontaktéve, ndérsa tek ne nga 7 t& prekur me virus numri ka réné né 3 dhe
shpresoj t& mos kemi raste té reja.

Nuk jam shumé i informuar nése ka filluar t& shp&mdahet pako emergjente e geverisé po mbase
perfagésuesi i Bizneséve kétu mund té na informojé, por fillimisht ja kaloj fjalén Komandantit t& Policisé.



Jemi duke i pérkrahur familjet té cilét po ksrkojné ndihmé, dje kemi ndihmuar edhe familjen Berisha.
Tash kemi mé& shumé kérkesa individuale, por jemi duke shikuar tash ti prekim rastet mé t& ndjeshme.

Kam kérkuar nga administratorét q& t& b&jné lista t& familjéve m& me nevojé dhe pastaj t& shohim me
pranmimin e kontigjentit t& 500 pakogve.

Kryetari i Bashkésisé Islame z.Fidaim Fazliu:
Pérshéndetje pér t& gjithg, fillimisht ju falenderojé pér angazhimin tuaj t& vazhdusshém.
Eshté pér tu pérgézuar puna e komunés sa | pérkets informimit t& sakté dhe t& shpejté.

Brenda dy jave ne kemi shpérndar 756 pakb dhe totalin nése e marrrim i prek diku 900 familje té cilat i
kemi vizituar nga muaji mars.

Po shpresoj qé& edhe kéto tri raste t& jens negative.
Kryetari i Komunés:

Pajtohem plotésisht me me ju kryetar sepse me t& vértet ne kemi gené unik dhe shumé bashké&punues si
shtab.

Eshté shumé miré q& edhe tek qytetarét nuk ka pasur ankesa sa i pérket pungs soné.
Po besoj se do t& vazhdojmé késhtu edhe me tejé.
Asambleisti Besnik Salihu:

Esht& miré qé t& behet lehtésim t& masave edhe tek bizneset tjera dhe jo vetém té ndértimtarise sepse do té
ket& né t& ardhmen njé& kollaps ekonomik dhe kjo do t& jeté shume negative dhe shqetésuese pér ne.

Shpresoj t€ keté mé shumé lehtésira sepse sektoret q¢ i permendi kryesuesi nuk mund t& mbijetojné por
edhe shumé biznese tjera.

Shpresojé q& qeveria ta ngrisé kéts ¢&shtje sepse si¢ dihet nuk ka edhe teste t& mjafiueshme dhe ne si shtet
duhet t& mobilizohemi sepse si¢ ka thén edhe doktor Luli virusi mund t& kthehet edhe né shtator.

Drejtori i QKMF:

Ky nuk &shté njé lloj gripi por njé virus mé i rrezikshém dhe lehts i pérhapur prandaj nuk duhet ta
neglizhojmé dhe duhet t& vazhdojmé ti respektojmé masat.

Ne duhet ta kemi edhe vedijen né respektimin e masave kemi klinika t& mbylluar si komplet pediatria
vetém né Angli p&r kété periudh jané 35 mijé vdekje.



Procesverbal i mbledhjes sé Shtabit Komunal pér Parandalimin e COVID 19, i datés 22.05.2020

T& pranishém:

I.Besim llazi. Kryesues i Shtabit

2.Diana Bajrami Reka- Drejtore e Shéndetésisé dhe Miréqgenies Sociale
3.Bujar Bajra Zyrtar pér Alarmit dhe Koordimin Emergjent

4,Fidaim Fazliu, Kryetar i Bashkésisé Islame né Kacanik

5. Ramadush Osmani Drejtor i Shérbimeve Publike dhe Emergjencés
6.Kemal Murseli, Kryesues i Kuvendit Komunal né Kaganik

7.Agim Mani, Asambleist

8.Sinan Zeneli, Drejtor i QKMF- né Kaganik

9.Naim Hysa, pérgjegjés i Kryqit t&€ Kug né Kaganik

10.Kadri Krivanjeva, Asambleist

I 1.Besnik Salihu. Asambleist

I 2.Halim Shehu, Komandant i Stacionit Policor

13. Ylber Tusha. pérfagésues i bizneséve

'REND DITE
1. Diskutim rreth gjendjes aktuale lidhur me pandemin e virusit COVID-19 né Komunén e
Kacanikut;
Kryetari i Komunés z.Besim [lazi:

Pérshéndetje pér t€é gjithé, miré se keni ardh né takimi e radhés, fillimisht ju falenderoj pér angazhimin
tuaj né menaxhimin e késaj situate.



Tani mé& nuk kemi shumé kérkesa ka réné numri kemi kérkesa vetém nga individé.
Pér shkak té festés sé Bajramit shpresojmé ti shpérndajmé sot té gjitha pakot.

Karrocén té cilén ¢ kam kérkuar pér njé 1€ moshuar nga fshati Kotling, falenderoj komandantin pér
sigurimin e karroces.

Né fshatin Kotling i kemi 10 familje me t& moshuar pa mbikqyrje té cilat i kemi furnizuar me ushgim.
Kryetari i Bashkésisé Islame z.Fidaim Fazliu:
Pérshéndetje pér té gjithé.

Po lidhem fillimisht t& familja n& Bajnicé, nuk éshté anashkaluar nga askush &shté familja mé e
pérkdhelur dhe mé e pérkrahur né fshatin tone, ne kemi dérguar vazhdimisht ndihma atje dhe po ashtu né
aspektin shéndetésor i kemi ndihmuar asaj familje pér shkak se nga ajo familje jan€ dy persona me aftési
té kufizuara.

Kemi kérkesa t& vazhdueshme pér hapjen e xhamive, por edhe pér Bajram nuk do t& keté falje t& namazit
dhe kjo pér shkak t& rujtes sé shéndetit té masés.

Urojé gé té dalim nga kjo situaté sa mé miré dhe té vazhdojmé me respektimin e masave, gjithashtu ju
falenderojé t& gjithve pér angazhimi tuaj t€ vazhduesh&ém.

Kryetari i Komunés:

Falemnderit t€ gjithéve pér raportimet dhe punén tuaj t& vazhdueshme, ju falenderoj edhe pér
komunikimin dhe bashképunimin tuaj.

Pér fund mé duhet t’ju njoftojé qé kam béré pjé propozim-vendim pér lirim nga giraja p&r pronén
komunale pér vitin 2020 dhe pér lirim nga pagesa pér shérbime shéndetésore deri né pérfundim t&
pandemisé. ky propozim vendim ka kaluar né Komitetin pér Politiké dhe Financa dhe shpresojé¢ qé edhe
né mbledhjen e kuvendit komunal t& kalojé propozim vendimi dhe ti ndihmojmé gytetarét tané.

Mirembetéshi!

Procesmbajtésja: lll jana Berisha

R



Republika e Kosovés Komuna e Kacanikut
Republika Kosova Opstina Kacanik
Republic of Kosovo Municipal Kacanik

01Nr.400/01-8928/20
Kac¢anik, 26.03.2020

Bazuar ne Vendimet e Qeverisé t& Republikés sé¢ Kosovés pér menaxhimin e situatés emergjente (&
krijuar nga Pandemia COVID-19, Kérkesés s¢ Shtabit Emergjent Komunal pér parandalimin e
Pandemisé COVID 19, neneve 12.2(d) lidhur me nenin 40.2 (b) dhe (c) t& Ligjit pér Vetéqeverisje
Lokale 03/L-040 (Gazeta Zyrtare Nr. 28/4 Qershor 2008) t& Ligjit Nr.07/L-001 mbi ndarjet
buxhetore t& vitit 2020, té nenit 34.5 lidhur me nenin 6.2 dhe 61 t& Statutit t& Komunés, t& Propozim
Vendimit té Kryetarit t¢ Komunés 01Nr.400/01-8928/20 prej datés 25.03.2020, Kuvendi i Komunés
Kaganik, né mbledhjen e mbajtur me 26 Mars 2020 mori kété:

VENDIM
Pér ndarjen e mjeteve financiare pér menaxhimin e situatés emergjente té
krijuar nga Pandemia COVID-19

I. Duke pasur pér bazé situatén emergjente dhe gjendjen ekonomike t€ banoreve t& Komunés
s& Kacanikut, lejohen mjete financiare nga kategoria ¢ Mallrave dhe Shérbimeve né shumén
prej 100,000.00 € (Njéqindmijé euro). Shuma e mjeteve financiare pér kété qéllim do te
sigurohet nga Nén programet ne vijim: Nén programi 16028 shuma 20,000.00 € (njézetmijé
euro) Nén programi 16328 shuma 30.000.00 €(tridhjetémijé euro) dhe Nén programi 18028
shuma prej 50,000.00 € (pesédhjetémijé euro). Duke pasur pér bazé situatén emergjente dhe
gjiendjen ekonomike t& banoreve t& Komunés s¢ Kaganikut

2. Shuma e mjeteve buxhetore 1€ lejuara si n& pikén 1. t€ kétij vendimi do t& shfrytézohet pér
sigurimin e artikujve (pakove) ushgimore, higjienik& pér familjet me gjendje t& réndé
ekonomike, dezinfektimin e hapésirave publike, furnizimin me mjete mbrojtése nga COVID
19, dhe mbulimin e nevoja tjera qe dalin si rezultat i parandalimit te k&saj s€émundjeje.

3. Pér realizimin e kétij Vendimi, obligohet Drejtoria ¢ Ekonomisz, Financave dhe Zhvillimit,

e cila drejtori t& njgjtin vendim do ta zbaton né Ministring e Financave, respektivisht né
Departamentin e Buxhetit dhe Departamentin e Thesarit.

4. Ky vendim hyn n& fuqi 15 dit€ pas regjistrimit né zyrén e protokollit t& autoritetit
mbikéqyrés t&¢ MAPL, si dhe| 7 pas publikimit né€ Faqen Zyrtare t&¢ Komunés.

Kryesuesi i Kuvendit

\  + Kemal Mérseli



REPUB

REPUBLIKA KOSDVA/REPUBLIC OF KOSOVO
Komuna ¢ Kacanikut
Opstina Kaganik/Municipality of Kaganik

LIKA E KOSOVES

Kaganik, 16.03.2020
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Kryeministrit t& Repubhkbm sé Kosovés z.Albin Kurti

PERZAITO: Zyvréne

Vitia

Ministriné ¢ Shéndetssisé sé Republikés s¢ Kosovés z.Arben

Ministria e Infrastrukturés dhe Ambientit z, Lumir Abdixhiku

!

Té nderuar,

b Shtabi Klomunal pér Parandalimin e COVID-19 ne;,/Kmmm e |
‘ - . Kaganikgt /
' N(J:\fOD’I ROM: | Z. Besim llazi, Kryetar i Komunés s¢ Kaganikut | w,/(.’ &
TEMA/SUBJEKAT/SUBJECT: | Kérkesé pér n;j_.t__;hmc e '
i

Situata e krijuar nga koronavirusi i ri &shté padyshim njé sfidé né té ciléen ndodhemi i téré shteti.

Padiskutim gé né kéto dité cdokush nga ne ndjen shgetésim pér gjendjen e krijuar dhe rrezikun

qé mund té& na kanoset si shogéri.

Duke i pas parasysh rrethanat e krijuar.
Vendim Nr. 01 104/02-8765 Pér Formi

Komuna e Kacanikut nuk ka kapacitete

famiijeve né nevojé, e qé€ né komuneén i¢

sociale.

. Komuna e Kaganikut me daten 13.03.2020 ka marré
in e Shtabit Pér Parandalimin E COVID-18.

& mjaftueshme pér t'iu dalur né ndihmé té gjithe
né jang mbi 800 (fetéqind) familje me asistence

Po ashtu, nuk kemi paisje t& mjaftueshme dhe t& nevojshme pér parandalimin e kétij virusi, st:
doreza. maska, mjejte dezinfektuese etj| Gjithashtu kemi analizuar se né komunén toné ka
mungese té gjérave esenciale-ushgimote & né veganti te miellit.

Andaj, duke e analizuar situatén e krijudr, kérkojmé nga ju & té jemi né koordinim t& ploté dhe

gé t& na ndihmoni & sé& bashku ta tejk

Iojmé edhe kété sfide.

Me respekt

e

-
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REPUBLIKA KC

REPUBLIKA E KOSOVES

Kor
Opéting Kac

KACANIKU

JSOVAREPUBLIC OF KOSOVO
wna ¢ Kacanikut
ik Municipality of Kaganik

Kaganik. 27.04.2020

Vitia

| nderuar Ministér, z. Arben Vitia,

Situata e krijuar nga koronavirusi éshté

Padiskutim gé& né keto dité ¢cdokush ng

":A..Aig..{}..‘.z'x‘:.e el AR R

Ministrin€ e Shéndetésisé s¢ Republikés ¢ Kosovés z.Arben

pér ndihmé

padyshim njé sfide né té cilén ndodhemi i téré shteti.

2 ne ndjen shgatésim pér gjendjen e krijuar dhe rrezikun

gé mund t€ na kanoset si shogéri me perhapjen e virusit.

Duke e pas parasysh qé edhe né Komunén e Kaganikut mé daté 25.04.2020 kemi té konfirmuar

dy raste pozitive, si raste té& para n2 ko

raste t& tjera me COVID-19 situata veg

Komuna e Kacanikut nuk ka kapacitete

familjeve né nevojé e ¢é né komunén t

Gjithashtu tani me pas rastéve pozitive

familjet e personave té prekur me virus

aférta me té prekurit.

Andaj. duke & analizuar situatén e kriju
ge té na ndihmoni gé& sé bashku ta tejk

munéen toné dhe dje mé daté 26.04.2020 patém edhe 4
se po vjen dhe réndohet dité e mé& shumé.

t& mjaftueshme pér t'iu dalur né ndinme t& gjithé
oné jané mbi 800 (tetégind) familje me asistencé sociale.

t& konfirmuara ne jemi t& obliguar gé ti ndihmojmé edhe
por edhe té atyre familjeve gé kané pasur kontakte té

ar, kérkojmé nga ju qé té jemi né koordinim té ploté dhe
alojme edhe kété sfide.

Me respekt

|



KACANIKU

REPUBLIKA E KOSOVES
REPUBLIKA KOSOVA/REPUBLIC OF KOSOVO
Komuna e Ka¢anikut
Opétina Kacahik/Municipality of Kaganik

Kaganik, 27.04.2020

DATE/A: 27.04.2020
REFERENC-E:
PER/ZA/TO: | Shoqata Bamirése “Jetimat e Ballkanit”
CC: ' Shtabi Komunal pér Parandalimin ¢ COVID-19 né Komunén e
Kaganikut
NGA/OD/FROM: Z. Besim llazi, Kryetar i Komunés s¢ Kacanikut
| TEMA/SUBJEKAT/SUBJECT: | Kérkesé pér ndihmé !

Té nderuar,

Fillimisht u jemi shumé mirénjohés pér Hontributin tuaj né lehtésimin e gjendjes ekonomike té
familjéve né nevojé t& Komunés sé Kacanikut, e sidomos né kété kohé pandemie.

Padiskutim gé njé situaté si kjo éshté mjafté shgetésuese pér né si institucion.

Duke e pas parasysh gé edhe né Komu;nén e Kacganikut mé daté 25.04.2020 kemi té konfirmuar
dy raste pozitive, si raste té para né komunén toné dhe dje mé daté 26.04.2020 patém edhe 4
raste té tjiera me COVID-19 situata vec se po vjen dhe réndohet dité e mé shumé.

Komuna e Kacanikut nuk ka kapacitete & mjaftueshme pér t'iu dalur né ndihmé té gjithé
familjeve né nevojé e gé né komunén tohé jané mbi 800 (tetégind) familje me asistencé sociale.

Gjithashtu tani mé pas rastéve pozitive, t& konfirmuara ne jemi té obliguar gé ti ndihmojmé edhe
familjet e personave té prekur me virus por edhe t& atyre familjeve gé kané pasur kontakte t&
aférta me té prekurit.

Andaj, duke e analizuar situatén e krijuar, ké&rkojmé nga ju gé sipas mundésive tuaja té né
ndihmoni me pako ushgimore pér familjet né nevojé.

Ju falenderojmé paraprakisht pér bashképunimin tuaj.

Me respekt



Republika e Kosovés
Republika Kosova
Republic of Kosovo

N& bazé & nenit 12.2 (¢)

lidhur me

040(Gazeta Zyrtare ¢ Republikés sé&
Komunds, 1€ Propozim Vendimit t
13.05.2020, Kuvendi i Komunés Kacd

[ ]

Me kété vendim njoftohen:

PER LIRIM NGA QIRAJA |
KOMUNALE PER VITIN 202

SHENDETESORE DERI )

Me kété Vendim. Lirohen ngd
2020, mé konkretisht pika 9.
Pagesén ¢ Tarifuve. Ngarkd
Komunale.

Komuna e Kaganikut
Opstina Kacanik
Municipal Kacanik

01Nr. 60/01-9754/20
Kacanik, 27.05.2020

nenin 40.2(g) 1€ Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale Nr. 03/1.-
Kosovids Nr.28/4 Qershor 2008), 1& nenit 34.5 & Statutit &
b Kryetarit t€ Komunés 01Nr. 60/01-9754/20 prej daés
nik né mbledhjen e mbajtur me 27 Maj 2020, mori kété:

VENDIM

KOMUNALE PER SHFRYTEZUESIT E PRONES
0 S1 DHE LIRIM NGA PAGESA E SHERBIMEVE
NE PERFUNDIM TE PANDEMISE COVID -19

giraja komunale shfrytézuesit e pronés komunale pér vitin
1, 9.4.1. 9.5, 9.5.1 dhe 9.6 e Rregullores Nr. 01/2016 Pér
save Administrative, Gjobave dhe Shérbimeve (€ tjera

Lirohen nga pagesa ¢ shérbiz::j:ve shéndetésore 1€ gjithé gytetarét ¢ komunds s€ Kaganikut

deri né¢ pérfundim t& pande
Rreguilores NR. 01/2016- P&

is¢ COVID-19 mé konkretisht pika 27.1, 27.2 dhe 273 ¢
[ Pagesén e Tarifave, Ngarkesave Administrative, Gjobave

dhe Shérbimeve (€ tjera Komunale.

Lirimet nga pika 1 dhe 2 ¢ K
Komunés- pér shkak t¢ gjend;

Ky vendim hyn né€ fugi 5
mbikéqyrés 1€ MAPL. si dhe

i Vendimi béhen n€ bazé t& arsyetimeve t€ Kryetarit (&
es s& krijuar si rezuitat i pandemis& Covid 02019.

dité pas regjistrimit n€ zyrén e protokollit & autoritetit
7 pas publikimit né Fagen Zyrtare t& Komunés,

Pér zbatimin ¢ kétij vendimi do 8 kujdesén: Kryetari i Komunés, Drejtoria ¢ Ekonomisé,

Financave dhe Zhvillimit,
Shéndetésisé dhe Mirégenies §

Kry

Zhvillimit. Drejtoria ¢ Administratés
Sociale dhe Arkivi,

Jrejtoria ¢ Administratés s& Pérgjithshme, Drejtoria ¢
vociale,

ptari 1 Komunégs, Drejtoria ¢ Ekonomisé, Financave dhe
s¢ Pérgjithshme. Drejtoria € Shéndetésisé dhe Mirégenies

Kryesuesi i Kuvendit




Republika e Kosovés
Republika Kosova
Republic of Kosovo

Komuna e Ka¢anikut
Opstina Kacanik
Municipal Kacanik

Shpenzimet pér Covid -19 pér Komune e Kaganikut

).
Blloku kodues Pérshkrim Né proces pér _mrvm:u-:ﬁ
shpenzim
652 - KACANIK 12,383.71 72,179.00
00099 - PER MENAXHIMIN E
EMERGJENCES NGA COVID-19
b SHERBIME KONTRAKTUESE TJERA  } 10,289 00 2.904.00}
FURNIZIME MJEKESORE 500.00 12,061.00f
FURNIZIME PASTRIMI 980.00 0.00}
FURNIZIME ME USHQIM DHE PIJE 159.71 57,214.00{
PAISJE TJERA 455.00 c.oo—
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